
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 34» 

 

ПРИКАЗ 

г. Бийск 

 

01.09.2022                                                                                                      № 752/1   

    

«Об организации работы по внеурочной деятельности  

в 2022-2023 учебном году» 

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ», Уставом школы, Методическими 

рекомендациями по уточнению понятия и содержания внеурочной деятельности в 

рамках реализации основных общеобразовательных программ, направленными 

письмом Минобрнауки России от 05.07.2022 N ТВ-1290/03, Положением о 

внеурочной деятельности МБОУ СШ №34, в целях реализации образовательных 

программ, обеспечения личностного роста учащихся, расширения их кругозора и 

занятости их во внеурочное время 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать с 01.09.2022 г. работу по реализации курсов внеурочной 

деятельности для учащихся 1-11 классов. 

2. Назначить ответственной за организацию работы по внеурочной 

деятельности и реализацию программ по курсам внеурочной деятельности Ю.В. 

Староверову, заместителя директора по ВР. 

3. Утвердить расписание занятий по курсам внеурочной деятельности              

(приложение). 

4. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию о курсах 

внеурочной деятельности и расписании занятий до родителей (законных 

представителей). 

5. Учителям-предметникам, реализующих курсы внеурочной деятельности 

проводить занятия в соответствии с расписанием и рабочими программами, вести 

учет занятий в журналах. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Староверову Ю.В. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №34»                                              Ю.С. Дроздова 

 



                 Приложение  

к приказу  

от «____»_____2022 №_____ 

Расписание курсов внеурочной деятельности 

5 класс 
направление Название курса/кружка/ 

объединения 

руководитель День недели время кабине

т 

Творческое и 

физическое 

развитие 

Спортивные игры 

 

 

 

 

Рекин М.А. 

 

 

 

 

понедельник 

5А, 

 5Б 

5В 

5Г 

5Д 

 

 

13.00 

13.40 

14.15 

14.45 

15.15 

 

 

Спорт

ивный 

зал 

 

 

 

 

Информационно- 

просветительское 

Разговоры о важном Семидолина С.В. 

Каринская Т.Н. 

Дырова Е.С. 

Рябова С.С. 

Мхитарян М.В. 

понедельник  

5АБВГД 

8.00 Каб. 

40 

18 

35 

20 

33 

Функциональная 

грамотность 

 

Музыкальная радуга Клабукова С.С. Понедельник 

5ДЕ 

Четверг 

5А,Б 

5ВГ 

 

13.20 

12.10 

 

12.40 

Каб  

№ 21 

Ученические 

сообщества и 

общественные 

объединения 

Дорожная азбука (ПДД) Рябова С.С. Понедельник 

5А,Б,В 

5Г,Д 

14.00 

 

14.45 

Каб.  

№ 25 

Реализация 

особых и 

социокультурных 

потребностей 

Чувствуем, размышляем. 

познаем 

Степочкина О.С. понедельник 

5А, 

5Б 

5В, 

5Г 

5Д 

 

14.00 

14.50 

15.30 

16.10 

17.00 

Каб.  

№ 22 

Профориентация Финансовая грамотность Семидолин Е.М. четверг 

5БВ 

Пятница 

5ГДА 

 

12.50 

12.30 

Каб.  

№ 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 класс 

направление Название 

курса/кружка/ 

объединения 

руководитель День недели время кабинет 

Творческое и 

физическое 

развитие 

Спортивные игры 

 

Зорина К.Е. 

 

 

 

Понедельник 

6АБ 

Пятница 

6ВГ 

6Д 

 

13.00 

 

12.00 

13.00 

Спортивн

ый зал 

 

 

 

Школьный театр Зеленцова М.Г. Вторник 

6А 

6Б 

Среда 

6В 

6Г 

6Д 

 

1100 

11.40 

 

12.00 

12.40 

11.00 

Актовый 

зал 

Информационно- 

просветительское 

Разговоры о важном Рябова С.С. 

Тишина В.Б. 

Зеленцова М.Г. 

Полосухин В.В. 

Кузнецова Е.А. 

Понедельник 

6АБВГД 

14.00 Каб. 

29 

20 

23 

24 

Техн. 

Функциональная 

грамотность 

Основы здорового 

питания 

Кузнецова Е.А... Понедельник 

6А 

Вторник 

6Б 

Среда 

6В 

Четверг  

6Г 

Пятница 

6Д 

 

12.00 

 

Каб.  

№ 18 

Профориентация Финансовая 

граммотность 

Семидолин Е.М. Понедельник 

6А,Б 

6В,Г 

6ДЕ 

 

11.30 

12.20 

13.10 

Каб.  

№ 25 

Основы 

телевизионных 

профессий 

Сорокин О.М. Четверг 

6АБ 

6ВГ 

Пятница 

6ДЕ 

11.20 

12.05 

 

12.50 

Актовый 

зал 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 класс 

направление Название курса/кружка/ 

объединения 

руководитель День недели время кабине

т 

Творческое и 

физическое 

развитие 

Спортивные игры 

 

Зорина К.Е. 

 

 

пятница 

7АБЕ 

7ВГД 

12.30 

13.15 

 

 

Спорти

вный 

зал 

Школьный театр Бжицких И.Г. Понедельник 

7Е 

7А 

Вторник 

7Б 

Среда 

7В 

четверг 

7Г 

Пятница 

7Д 

 

12.00 

 

 

 

13.00 

Каб.№

37 

Информационно- 

просветительское 

Разговоры о важном Махнева Е.М. 

Трифанова Н.А. 

Каринская Т.Н. 

Бжицких И.Г. 

Смолякова Л.А. 

Клабукова С.С. 

Понедельник 

7АБ 

7ВГДЕ 

 

 

14.00 

Каб. № 

№ 

34 

31 

18 

32 

21 

Функциональная 

грамотность 

Мастерица. Народные 

промыслы 

Кузнецова Е.А. четверг  

7АБ 

7ВГДЕ 

 

12.30 

13.10 

технол

огия 

Профориентация Основы телевизионных 

профессий 

Сорокин О.М. Вторник 

7АБ 

7ВГ 

Четверг 

7ДЕ 

11.20 

12.05 

 

 

12.05 

 

 

Финансовая грамотность Семидолин Е.М. четверг 

7АБ 

7ВГДЕ 

 

11.20 

12.20 

Каб. № 

25 

Реализация 

особых и 

социокультурных 

потребностей 

Введение в химию Кривозубова Г.В. Пятница 

7АБ 

 

 

7ВГ 

 

7ДЕ 

12.00 

 

 

13.20 

 

12.40 

Каб. 

№38 

 

 

 

 

 



8 класс 

направление Название курса/кружка/ 

объединения 

руководитель День 

недели 

время кабине

т 

Творческое и 

физическое 

развитие 

Спортивные игры 

 

Манзюк Д.С.. 

 
среда 

8А 

8Б 

8В 

8ГД 

 

 

13.00 

13.50 

14.30 

15.00 

Спорти

вный 

зал 

 

Школьный театр Кошкарева А.В. Вторник 

8А 

8Б 

8В 

Четверг 

8Г 

8Д 

 

13.00 

13.40 

14.20 

 

13.00 

13.40 

Каб № 

36 

Информационно- 

просветительское 

Разговоры о важном Кошкарева А.В. 

Смолякова Л.А. 

Маслова С.К. 

Кривозубова Г.В. 

Дырова Е.С. 

 

Понедельни

к 

8АБВГД 

8.00 Каб. 

№№ 36 

32 

29 

38 

35 

Функциональная 

грамотность 

Путешествие математика 

по Алтайскому краю 

Маслова С.К. Вторник 

8А 

среда 

8БД 

Четверг 

8ВГ 

13.00 

 

13.00 

 

13.00 

Каб. № 

29 

Ученические 

сообщества и 

общественные 

объединения 

Курс молодого юнармейца Манзюк Д.С. Пятница 

8АБ 

8ВГД 

 

14.15 

14.45 

Спорти

вный 

зал №2 

Профориентация Основы личностного 

самоопределения 

Степочкина О.С. вторник 

8А 

8Б 

8ВГ 

8Д 

 

14.00 

14.50 

15.30 

16.10 

Каб. № 

28 

Финансовая грамотность Семидолин Е.М. Пятница 

8АБ 

8ВГ 

 

12.40 

13.30 

Каб. 

№25 

Реализация 

особых и 

социокультурных 

потребностей 

Химия вокруг нас Кривозубова Г.В. Среда 

8АБ 

 

Четверг 

8ВГ 

8Д 

13.00 

 

 

13.00 

14.00 

Каб. 

№38 

Читательский клуб Кошкарева А.В. Понедельн

ик 

8АБ 

8ВГ 

8Д 

 

13.00 

13.40 

14.20 

Каб 

№36 

 

 

 



9 класс 

направление Название 

курса/кружка/ 

объединения 

руководитель День недели время кабинет 

Творческое и 

физическое 

развитие 

Спортивные игры 

 

Могутов К.А. 

 

понедельник 

9Б 

9В 

9АГ 

 

 

15.10 

15.50 

16.30 

 

Спортив

ный зал 

 

Информационно- 

просветительское 

Разговоры о важном Кузнецова Е.А.  

Манзюк Д.С. 

Крючкина Н.А. 

Понедельник 

9АБВГ 

 

 

 

8.00 

 

Каб.№ 

27 

технолог 

Акт.зал 

Функциональная 

грамотность 

Умники и умницы Крючкина Н.В. четверг 

9Б 

9В 

9Г 

9А 

14.40 

15.20 

16.00 

16.40 

Каб.  

№ 27 

Общекультурное 

направление 

Решение физических 

задач 

Трифанова Н.А. Понедельник 

9А 

9Б 

9В 

 

14.00 

14.40 

15.20 

Каб.  

№ 31 

Профориентация Финансовая 

грамотность 

Семидолин Е.М. четверг 

9А 

9Б 

9ВГ 

 

 

 

 

12.35 

15.00 

16.00 

Каб.  

№ 40 

Профориентация Степочкина О.С. Четверг 

9А 

9Б 

9В 

9Г 

14.00 

14.50 

15.30 

16.10 

 

Каб № 

18\1 

Реализация 

особых и 

социокультурных 

потребностей 

Решение физических 

задач 

Трифанова Н.А. Суббота 

9А 

9Б 

9В 

9Г 

 

9.00 

9.40 

10.20 

11.00 

Каб. № 

31 

 

 

 

 

 

 



10 класс 

направление Название курса/кружка/ 

объединения 

руководитель День недели время кабинет 

Спортивно 

оздоровительное 

Спортивные игры 

 

Могутов К.А. 

 
пятница 

10А 

 

 

14.00 

 

Спортив

ный зал 

 

Духовно - 

нравственное 

Разговоры о важном Форопонова Л.С. понедельник 

10А 

 

 

 

8.00 

 

Каб. 26 

Общеинтеллекту

альное 

направление 

Умники и умницы Щапова О.С. четверг 

10А 

13.00 

 

 

Каб.  

№ 28 

Общекультурное 

направление 

Решение химических 

задач задач 

Кривозубова Г.В. среда 

10А 

 

 

14.00 

 

Каб.  

№ 38 

Основы журналистики Бжицких И.Г. Вторник 

10А 

13.10 Каб. № 

37 

Социальное 

направление 

Финансовая грамотность Семидолина С.В. пятница 

10А 

 

 

 

 

14.40 

 

Каб.  

№ 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 класс 

направление Название курса/кружка/ 

объединения 

руководитель День недели время кабинет 

Спортивно 

оздоровительное 

Химия и здоровье 

 

Кривозубова Г.В. 

 
Вторник 

11А 

 

 

14.00 

 

Каб № 

38 

 

Духовно - 

нравственное 

Разговоры о важном Щапова О.С. Понедельник 

11А 

 

 

 

8.00 

 

Каб. 28 

Общеинтеллекту

альное 

направление 

Умники и умницы Щапова О.С. среда 

11 А 

14.00 

 

 

Каб.  

№ 28 

Тайны химических 

превращений 

Кривозубова Г.В. Среда  

11А 

15.00 Каб. № 

38 

Общекультурное 

направление 

Основы журналистики Бжицких И.Г. понедельник 

11А 

 

 

12.50 

 

Каб.  

№ 37 

Социальное 

направление 

Финансовая грамотность Семидолина С.В. вторник 

11А 

 

 

 

12.35 

 

Каб.  

№ 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1класс 

направление Название курса/кружка/ 

объединения 

руководитель День недели время Коли

честв

о 

часов 

Творческое и 

физическое 

развитие 

Спортивные игры 

 

 

 

Сусуев В.В. 

Лялина Л.В. 

Щукина А.С 

четверг 

1АБ 

пятница 

1ВЕ 

 

11.55 

11.55 

 

ритм

ика 

 

Информационно- 

просветительское 

Разговоры о важном Демина С.М. 

Завьялова Л.А. 

Дорофеева И.В. 

Лялина Л.В. 

Щукина А.С. 

Доровик Ю.С. 

 

понедельник 

1АБВГДЕ 

 

8.00 

 Каб. 

№ 11 

16 

5 

6 

7 

17 

Функциональная 

грамотность 

Мы любим русский язык Демина С.М. 

Завьялова Л.А. 

Дорофеева И.В. 

Лялина Л.В. 

Щукина А.С. 

Доровик Ю.С. 

 

вторник 

1ВБ 

1ГЕДА 

 

 

 

11.30 

10.35 

 

 

 

Каб. 

№ 11 

16 

5 

6 

7 

17 

Профориентация Мир профессий Демина С.М. 

Завьялова Л.А. 

Дорофеева И.В. 

Лялина Л.В. 

Щукина А.С. 

Доровик Ю.С. 

 

Четверг 

1АВГДЕБ 

 

 

 

11.10 

 

Каб. 

№ 11 

16 

5 

6 

7 

17 

Реализация особых 

и социокультурных 

потребностей 

Тропинка к своему я Ткаченко Т.В.. Понедельник 

1АБ 

1ВГ 

1ДЕ 

 

10.20 

10.45 

11.25 

Каб. 

№ 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 класс 

направление Название курса/кружка/ 

объединения 

руководитель День недели время Коли

честв

о 

часов 

Творческое и 

физическое 

развитие 

Спортивные игры 

 

 

 

Сусуев В.М. 

Пажитнова Е.Е. 

Гаврюшкина Н.Е. 

Свиридова М.С. 

Уткина Е.В. 

 

Пятница 2БВД 

2Е 

Четверг 

2А 

Вторник 

2Г 

 

 

 

12.00 

16.45 

 

16.45 

 

12.20 

 

ритм

ика 

 

Информационно- 

просветительское 

Разговоры о важном Пажитнова Е.Е. 

Гаврюшкина Н.Е. 

Дрозд Т.Н. 

Юрьева В.С. 

Манзюк Г.Ю. 

Уткина Е.А. 

понедельник 

2АБВГДЕ 

 

14.00 

 Каб. 

№ 

2,6, 

13, 

14, 

16, 

17 

Функциональная 

грамотность 

Формирование 

информационной 

культуры младших 

школьников на уроках 

математики и 

окружающего мира» 

Пажитнова Е.Е. 

Гаврюшкина Н.Е. 

Дрозд Т.Н. 

Юрьева В.С. 

Манзюк Г.Ю. 

Уткина Е.А. 

 

Понедельник 

2БД 

Четверг 

2Е 

Пятница  

2АВГ 

 

 

13.05 

 

16.45 

 

13.05 

 

 

Каб. 

№ 

2,6, 

13, 

14, 

16, 

17 

Профориентация 

 

Финансовая грамотность Пажитнова Е.Е. 

Гаврюшкина Н.Е. 

Дрозд Т.Н. 

Юрьева В.С. 

Манзюк Г.Ю. 

Уткина Е.А. 

Понедельник 

2АЕВ 

Пятница 

2БГД 

 

 

13.05 

 

16.45 

 

Каб. 

№ 

2,6, 

13, 

14, 

16, 

17 

Реализация особых 

и социокультурных 

потребностей 

Тропинка к своему я Ткаченко Т.В.. Понедельник 

2БВДЕ 

Вторник 

2АГ 

 

12.15 

 

11.35 

Каб. 

№ 13 

 

 

 

 

 

 

 



3 класс 

направление Название 

курса/кружка/ 

объединения 

руководитель День недели время кабин

ет 

Творческое и 

физическое 

развитие 

Спортивные игры 

 

 

Сусуев В.М. Понедельник 

3АБ 

Среда 

3ВДЕ 

Пятница 

3Г 

 

 

12.05 

                             

 

 

9.25 

 

 

Спор

тивн

ый 

зал 

Волшебный мир танца Татарникова С.М среда 

3АБВ 

 

 

11.30. 

 

Акто

вый 

зал 

Информационно- 

просветительское 

Разговоры о важном Нагайцева И.В. 

Доровик Ю.С. 

Завьялова Л.А. 

Романова Л.Н. 

Дрозд Т.Н. 

Дорофеева И.В. 

Понедельник 

33БДВЕ 

3АГ 

 

 

14.00 

8.00 

 

Каб. 

№ 

3,5, 

10, 

11, 

12, 

14 

Функциональная 

грамотность 

Формирование 

информационной 

культуры младших 

школьников на уроках 

математики и 

окружающего мира» 

Нагайцева И.В. 

Доровик Ю.С. 

Завьялова Л.А. 

Романова Л.Н. 

Дрозд Т.Н. 

Дорофеева И.В. 

Пятница 

3А 

3ДВБЕ 

3Г    

                                                                     

 

 

16.35 

12.00                                                                         

11.20 

Каб. 

№ 

3,5, 

10, 

11, 

12, 

14 

Профориентация 

 

Финансовая 

грамотность 

Нагайцева И.В. 

Доровик Ю.С. 

Завьялова Л.А. 

Романова Л.Н. 

Дрозд Т.Н. 

Дорофеева И.В 

Понедельник 

3Г 

3АЕВБ 

3Д 

11.25 

13.05 

12.05 

 

 

Каб. 

№ 

3,5, 

10, 

11, 

12, 

14 

Реализация особых 

и социокультурных 

потребностей 

Тропинка к своему я Ткаченко Т..В. Вторник 

3БДВЕ 

3АГ 

12.25 

 

11.35 

 

 

Каб. 

№ 22 

 

 

 

 

 

 

 



4 класс 

направление Название курса/кружка/ 

объединения 

руководитель День недели время кабине

т 

Спортивно 

оздоровительное 

Спортивные игры 

 

 

Рекин М.А.. Понедельник 

4БВ 

4ЕД 

4АГ 

 

12.00 

12.40 

14.40 

Спорти

вный 

зал 

 

Школьный театр Кошелева Т.С. Среда 

4В 

12.05 Каб. № 

5 

Волшебный мир танца Татарникова С.М понедельник 

4БВ 

4ЕД 

4ГА 

 

14.00 

14.30 

12.00 

 

Актовы

й зал 

Информационно- 

просветительское 

Разговоры о важном Демина С.М. 

Нагайцева И.В. 

Кошелева Т.С. 

Вирц Н.А. 

Манзюк Г.Ю. 

Калимуллина И.В. 

 

Понедельник 

4АГ 

4БВДЕ 

 

 

14.00 

 

8.00 

 

Каб. 

№6, 

11, 

12, 

16, 

17 

Функциональная 

грамотность 

Формирование 

информационной 

культуры младших 

школьников на уроках 

математики и 

окружающего мира» 

Демина С.М. 

Нагайцева И.В. 

Кошелева Т.С. 

Вирц Н.А. 

Манзюк Г.Ю, 

Калимуллина И.В  

Пятница 

4ВБДЕАГ 

 

 

 

 

 

 

11.20                        

Каб. 

№6, 

11, 

12, 

16, 

17 

Профориентация 

 

Финансовая грамотность Демина С.М. 

Нагайцева И.В. 

Кошелева Т.С. 

Вирц Н.А. 

Манзюк Г.Ю.          

Калимуллина И.В. 

 

Вторник 

4АБВГДЕ 

 

 

11.30 

 

Каб. 

№6, 

11, 

12, 

16, 

17 

Реализация 

особых и 

социокультурных 

потребностей 

Тропинка к своему я Ткаченко Т.В. Среда 

4АГ 

4Б 

4В 

4ДЕ 

 

12.00 

9.00 

9.40 

12.40 

Каб. № 

22 
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